Huc etiam pertinet, nec in postremis Eugenii laudibus reponendum, quod sacratissimi Cordis Jesu cultor non diligens fuerit. Præter iteratas in templo, beneque prolixas adorationes, nullum abire sinebat mensem, quin illi tributum novendialium precum exsolveret. In Italia, dum felicissimam obtinuit sortem, ut Eucharistiam domesticos inter parietes haberet, eam opportunitatem tam avide arripuit, ut ægre ab eo loco discederet, in quo thesaurum invenerat inestimabilem. In ipso Sacelli aditu his verbis, quæ in suo leguntur diario, ad reverentiam, et amorem Domini excitabatur: *Cor meum, dilige, et inflammare in amore dulcissimi Cordis Jesu: et in ardoribus sacris immergere, qui purificandis animis ab eodem erumpunt.* Qui hac animi præparatione ad rogam illum divinum tam s̄p̄e accedebat, quantum inde retulisse oportet incendium! Nulla unquam occupatione, nullius incommodi, vel molestiæ causa, quæ plane non esset insuperabilis, a quotidiana Sacrificii oblatione cessavit. Huic autem peragendo longam præmittebat meditationem, quotidie animam ad poenitentiæ tribunal tanta compunctione repurgabat, ut gemitus et suspiria, qui prope aderant, exaudirent. Jamvero, cum ad perennem sanctitatis fontem tam frequens recurreret ac sitibundus, superefluentem ab eo donorum copiam reportabat, quibus in diem ejus animus reficiebatur. Inde enim hausit man-

mansuetudinem, et modestiam, quæ illum valde amabilem, vereque humilem reddiderunt: inde ipsius caritas novum concipiebat ardorem: inde lætitiam, et pacem traxit, quæ inter gravissimos adversantium rerum concursus immota consisteret: inde etiam, quod fere majus est, atque omnes in Eugenio maxime suspiciebant, constantiam illam desumpsit, qua perfectionis semitam ita percurrit, ut neque progredi cessaverit unquam, neque ab ea in opposita extrema deflexerit. Nunquam enim aut multiplices negotiorum occupationes, aut frequentes incommoditates itinerum, aut infirma salus, provecataque senectus; non item honoris, aut despectionis vicissitudo, quam expertus est cœtus ille, in quo ipse conspicuum adeo locum obtinebat, et quem supra vitam amabat suam; non denique alia quælibet prospera, vel adversa vitilem ejus animum frangere, constantemque in persequendo bono conatum debilitare potuerunt. Postquam Italiam attigit, innumeras terra marique laboribus exantlatis; quando et perpessæ ærumnæ, et ætas jam devexa jure quodam exigere videbantur, ut arma illa suspenderet, quibus suo corpori vim inferebat, vel saltem ut ea rarius tractaret ac mitius; nihil indulgendum sibi esse duxit, et quod pridem contra se certamen inierat, novo cum ardore redintegravit. In cæteris religiosæ perfectionis numeris adimplendis contentionem nihilo minorem adhibuit. Quidquid in Dei cultum, et animi profectum suscepserat exequendum, admirabili explebat fidelitate. Cum diem integrum in quolibet mense sacris meditationibus destinasset, et aliquando morbo impeditus, id efficere non potuisset; sequenti mense biduum dedit illi secessui, ut plene, quod semel promiserat, adimpleret. Quicunque demum in ejus breviculo inspiceret, quam diligenter se ipse excitaret ad precandum attente ac devote, atque ad perfectionis apicem in omnibus operibus attigendum; proculdubio Eugenium in studio virtutis negotiatori simillimum reputaret, qui lucris diu, noctuque intentus, nullam augendæ rei occasionem omitteret, vel potius ingenuo filio, qui per omnia placere patri studeret. Tantum ex assidua vita, ac passionis Domini, et afflictiissimi æque, atque amantissimi Cordis ejus meditatione profecit!